As Emendas n.ºs 54 e 55 da lei orçamentária anual do exercício de 2018 (Lei 

Municipal n.º 3130, de 21/12/2017), de autoria do Nobre Vereador Eugênio Ferreira, visa destinar 

auxílio financeiro e contribuição à Associação dos Servidores do Sistema Prisional de Unaí - 

ASSPU, nos respectivos valores de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e R$ 1.748,48 (um mil 

setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos), para cobrir despesas de custeio 

(projetos na área de esporte) e aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados às 

atividades desempenhadas por esta associação. 

13.  Em sua justificativa, o senhor Prefeito informa que a Secretaria Municipal da